
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 2 апреля 2025 года                                                                  № 120-VII РОД 

 

Об отзывах на проекты федеральных законов, 

внесенные на рассмотрение в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные                                   

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Рязанская областная Дума 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать проекты федеральных законов: 

1) № 838487-8 «О внесении изменения в статью 42 Федерального 

закона «Об образовании в Российской Федерации» (в части уточнения круга 

лиц, которым оказывается психолого-педагогическая, медицинская                         

и социальная помощь в освоении основных общеобразовательных программ, 

развитии и социальной адаптации), внесенный депутатами Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации Мироновым С.М., 

Кабышевым С.В., Лантратовой Я.В., Ниловым О.А., Кузнецовым А.А., 

Новичковым Н.В., Тумусовым Ф.С.; 

2) № 846371-8 «О внесении изменения в статью 32 Семейного кодекса 

Российской Федерации» (в части выбора супругами фамилии при 

заключении брака), внесенный депутатом Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации Горячевой К.А. 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Рязанской областной Думы                                         А.В. Фомин 


